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Listwa przypodłogowa

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest listwa przypodłogowa przezna-

czona do maskowania miejsca pomiędzy ścianą a podłogą.

Znane są powszechnie różnorodne listwy przy podłogowe uformowane 

z tworzywa sztucznego. Mają one zróżnicowaną konstrukcję oraz zwyczajowo kształty 

zbliżone do dawnych listew drewnianych, gdzie górna część powierzchni zewnętrznej jest 

wyraźnie zaokrąglona.

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie

i układzie linii.

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, który 

przedstawia wycinek listwy z uwidocznioną powierzchnią zewnętrzną oraz przekrojem.

Listwa przypodłogowa składa się z dwóch połączonych rozłącznie 

elementów wzdłużnych, gdzie kształtownik dolny jest na stałe montowany do ściany przy 

podłodze, zaś kształtownik górny, dołączany do kształtownika dolnego. Obydwa kształ-

towniki posiadają zewnętrzne powierzchnie profilowe.



Dolna zewnętrzna powierzchnia profilowa dolnego kształtownika jest zaopatrzona na 

dolnej jej krawędzi w elastyczny pasek, zaś u góry znajduje się uskok dopasowany do 

górnej zewnętrznej powierzchni profilowej kształtownika górnego w taki sposób, że górna 

powierzchnia profilowa stanowi ciągłość dolnej powierzchni profilowej i razem tworzą 

jednolity profil oparty na wypukłym łagodnym łuku, który u dołu do powierzchni podłogi 

dochodzi pod kątem zbliżonym do prostego, zaś u góry do ściany dochodzi pod kątem 

ostrym. Górna powierzchnia profilowa jest zaopatrzona na górnej swojej krawędzi 

w elastyczny pasek.
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Cechy istotne wzoru przemysłowego

Górna powierzchnia profilowa kształtownika górnego stanowi ciągłość dolnej powierzchni 

profilowej i razem tworzą jednolity profil oparty na wypukłym łagodnym łuku, który 

u dołu do powierzchni podłogi dochodzi pod kątem zbliżonym do prostego, zaś u góry do 

ściany dochodzi pod kątem ostrym, jak pokazano na załączonym rysunku.
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